
 

 

 

 

JUZGADO TERCERO ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE SINCELEJO 
Correo Electrónico: adm03sinc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

 

ESTADO Nº 0028 
 

 

Nº RADICADO MEDIO DE 

CONTROL 

DEMANDANTE DEMANDADO FECHA DE 

PROVIDENCIA 

ACTUACIÓN 

 
1 

 
70001-33-33-003-

2013-00202-00 

 

 
EJECUTIVO 

 
JAIRO ANTONIO 
RAMOS MARTÍNEZ 

 
MUNICIPIO DE CAIMITO, 
SUCRE 

 
18/MARZO/2019 

 
AUTO QUE NIEGA SOLICITUD DE 
INFORMACIÓN A ENTIDADES 

BANCARIAS.- NIEGA 
AMPLIACIÓN DE MEDIDA 

CAUTELAR.- DECRETA 
EMBARGO.- ORDENA OFICIAR 

 
2 

 
70001-33-33-003-

2016-00240-00 
 

 
ACCIÓN POPULAR 

 
PROCURADURÍA 19 

JUDICIAL II 
AMBIENTAL  

 
MUNICIPIO DE MORROA, 

SUCRE – CARSUCRE – 
SECRETARÍA DE SALUD 
DEPARTAMENTAL 

 
18/MARZO/2019 

 
AUTO QUE ORDENA REQUERIR A 

PERSONERO MUNICIPAL DE 
MORROA, SUCRE 

 

3 

 

70001-33-33-003-
2018-00200-00 

 

 

 NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

 

JORGE GONZÁLEZ 
GÉNECO 

 

DEPARTAMENTO DE 
SUCRE – SECRETARÍA DE 
EDUCACIÓN 

DEPARTAMENTAL 
 

 

18/MARZO/2019 

 

AUTO QUE FIJA FECHA DE 
AUDIENCIA INICIAL.- 
PROGRAMADA PARA EL DÍA 16 

DE MAYO DE 2019 – HORA: 
10:00 A.M. 

 

mailto:adm03sinc@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

 

 
4 

 
70001-33-33-003-

2018-00228-00 
 

 
 NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO 

 
FREDY CASTRO 

POMBO 

 
DEPARTAMENTO DE 

SUCRE – SECRETARÍA DE 
EDUCACIÓN 

DEPARTAMENTAL 
 

 
18/MARZO/2019 

 
AUTO QUE FIJA FECHA DE 

AUDIENCIA INICIAL.- 
PROGRAMADA PARA EL DÍA 16 

DE MAYO DE 2019 – HORA: 
09:00 A.M. 

 

 

5 

 

70001-33-33-003-
2018-00235-00 

 

 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

 

NAYIBE POLO OLIVO 

 

NACIÓN – MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 
NACIONAL – FOMAG - 

DEPARTAMENTO DE 
SUCRE – SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN 
DEPARTAMENTAL 

 

18/MARZO/2019 

 

AUTO QUE FIJA FECHA DE 
AUDIENCIA INICIAL.- 
PROGRAMADA PARA EL DÍA 16 

DE MAYO DE 2019 – HORA: 
11:00 A.M. 

 
 

 
6 

 
70001-33-33-003-

2018-00236-00 
 

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO 

 
PETRONA BARÓN 

RICARDO 

 
NACIÓN – MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN 
NACIONAL – FOMAG - 
DEPARTAMENTO DE 

SUCRE – SECRETARÍA DE 
EDUCACIÓN 

DEPARTAMENTAL 

 
18/MARZO/2019 

 
AUTO QUE FIJA FECHA DE 

AUDIENCIA INICIAL.- 
PROGRAMADA PARA EL DÍA 14 
DE MAYO DE 2019 – HORA: 

10:00 A.M. 
 

 

7 

 

70001-33-33-003-
2018-00239-00 

 

 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

 

MARTHA JOSEFINA 
GAMARRA ARRIETA 

 

NACIÓN – MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 

NACIONAL – FOMAG - 
DEPARTAMENTO DE 
SUCRE – SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN 
DEPARTAMENTAL 

 

18/MARZO/2019 

 

AUTO QUE FIJA FECHA DE 
AUDIENCIA INICIAL.- 

PROGRAMADA PARA EL DÍA 14 
DE MAYO DE 2019 – HORA: 
09:00 A.M. 

 

 
8 

 
70001-33-33-003-

2018-00268-00 
 

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO 

 
ROQUELINA DEL 

CARMEN CERVERA 
COLÓN 

 
NACIÓN – MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN 
NACIONAL – FOMAG 

 

 
18/MARZO/2019 

 
AUTO QUE FIJA FECHA DE 

AUDIENCIA INICIAL.- 
PROGRAMADA PARA EL DÍA 15 

DE MAYO DE 2019 – HORA: 
11:00 A.M. 



 

 

 
9 

 
70001-33-33-003-

2018-00271-00 
 

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO 

 
ALBEIRO VERGARA 

SALGADO 

 
NACIÓN – MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN 
NACIONAL – FOMAG 

 
18/MARZO/2019 

 
AUTO QUE FIJA FECHA DE 

AUDIENCIA INICIAL.- 
PROGRAMADA PARA EL DÍA 15 

DE MAYO DE 2019 – HORA: 
10:00 A.M. 

 
10 

 
70001-33-33-003-

2018-00291-00 
 

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO 

 
ARACELYS DEL 

SOCORRO SIERRA 
RODRÍGUEZ 

 
NACIÓN – MINISTERIO 

DE EDUCACIÓN 
NACIONAL – FOMAG 
 

 
18/MARZO/2019 

 
AUTO QUE FIJA FECHA DE 

AUDIENCIA INICIAL.- 
PROGRAMADA PARA EL DÍA 15 
DE MAYO DE 2019 – HORA: 

09:00 A.M. 

 
11 

 
70001-33-33-003-

2018-00338-00 

 

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO 

 
ARNOL PÉREZ 
PÉREZ 

 
NACIÓN – MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN 

NACIONAL – FOMAG 

 
18/MARZO/2019 

 
AUTO QUE DECLARA 
TERMINACIÓN DE PROCESO POR 

DESISTIMIENTO TÁCITO 

 
12 

 
70001-33-33-003-

2018-00363-00 

 

 
REPARACIÓN 

DIRECTA 

 
GRACIELA MARÍA 
TAPIA CHAMORRO Y 

OTRO 

 
MUNICIPIO DE SAN JUAN 
DE BETULIA, SUCRE – 

EMPRESA AGUAS DE 
BETULIA 

 
18/MARZO/2019 

 
AUTO QUE INADMITE 
DEMANDA.- RECONOCE 

PERSONERÍA A APODERADO 

 

 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN LOS ARTÍCULOS 201 DEL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO 

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y 295 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO SE LES NOTIFICA A LAS PARTES LAS ANTERIORES 

PROVIDENCIAS.- SE FIJA POR EL TÉRMINO DE UN (1) DÍA HOY DIECINUEVE (19) DE MARZO DE DOS MIL DIECINUEVE (2019) Y 

SE PUBLICA EN EL PORTAL WEB HTTP://WWW.RAMAJUDICIAL.GOV.CO/WEB/JUZGADO-03-ADMINISTRATIVO-DE-

SINCELEJO/82 A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8:00 AM).- SE DESFIJA EL MISMO DÍA A LAS SEIS DE LA TARDE (6:00 PM). 

 

 
Iván Francisco Amaya Soriano 

Secretario 


