

JUZGADO TERCERO ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE SINCELEJO

Correo Electrónico: adm03sinc@cendoj.ramajudicial.gov.co

ESTADO Nº 0028

No	RADICADO	MEDIO DE CONTROL	DEMANDANTE	DEMANDADO	FECHA DE PROVIDENCIA	ACTUACIÓN
1	70001-33-33-003- 2013-00202-00	EJECUTIVO	JAIRO ANTONIO RAMOS MARTÍNEZ	MUNICIPIO DE CAIMITO, SUCRE	18/MARZO/2019	AUTO QUE NIEGA SOLICITUD DE INFORMACIÓN A ENTIDADES BANCARIAS NIEGA AMPLIACIÓN DE MEDIDA CAUTELAR DECRETA EMBARGO ORDENA OFICIAR
2	70001-33-33-003- 2016-00240-00	ACCIÓN POPULAR	PROCURADURÍA 19 JUDICIAL II AMBIENTAL	MUNICIPIO DE MORROA, SUCRE – CARSUCRE – SECRETARÍA DE SALUD DEPARTAMENTAL	18/MARZO/2019	AUTO QUE ORDENA REQUERIR A PERSONERO MUNICIPAL DE MORROA, SUCRE
3	70001-33-33-003- 2018-00200-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	JORGE GONZÁLEZ GÉNECO	DEPARTAMENTO DE SUCRE – SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL	18/MARZO/2019	AUTO QUE FIJA FECHA DE AUDIENCIA INICIAL PROGRAMADA PARA EL DÍA 16 DE MAYO DE 2019 - HORA: 10:00 A.M.

4	70001-33-33-003- 2018-00228-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	FREDY CASTRO POMBO	DEPARTAMENTO DE SUCRE – SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL	18/MARZO/2019	AUTO QUE FIJA FECHA DE AUDIENCIA INICIAL PROGRAMADA PARA EL DÍA 16 DE MAYO DE 2019 - HORA: 09:00 A.M.
5	70001-33-33-003- 2018-00235-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	NAYIBE POLO OLIVO	NACIÓN – MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL – FOMAG - DEPARTAMENTO DE SUCRE – SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL	18/MARZO/2019	AUTO QUE FIJA FECHA DE AUDIENCIA INICIAL PROGRAMADA PARA EL DÍA 16 DE MAYO DE 2019 - HORA: 11:00 A.M.
6	70001-33-33-003- 2018-00236-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	PETRONA BARÓN RICARDO	NACIÓN - MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL - FOMAG - DEPARTAMENTO DE SUCRE - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL	18/MARZO/2019	AUTO QUE FIJA FECHA DE AUDIENCIA INICIAL PROGRAMADA PARA EL DÍA 14 DE MAYO DE 2019 - HORA: 10:00 A.M.
7	70001-33-33-003- 2018-00239-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	MARTHA JOSEFINA GAMARRA ARRIETA	NACIÓN - MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL - FOMAG - DEPARTAMENTO DE SUCRE - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL	18/MARZO/2019	AUTO QUE FIJA FECHA DE AUDIENCIA INICIAL PROGRAMADA PARA EL DÍA 14 DE MAYO DE 2019 - HORA: 09:00 A.M.
8	70001-33-33-003- 2018-00268-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	ROQUELINA DEL CARMEN CERVERA COLÓN	NACIÓN – MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL – FOMAG	18/MARZO/2019	AUTO QUE FIJA FECHA DE AUDIENCIA INICIAL PROGRAMADA PARA EL DÍA 15 DE MAYO DE 2019 - HORA: 11:00 A.M.

9	70001-33-33-003- 2018-00271-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	ALBEIRO VERGARA SALGADO	NACIÓN – MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL – FOMAG	18/MARZO/2019	AUTO QUE FIJA FECHA DE AUDIENCIA INICIAL PROGRAMADA PARA EL DÍA 15 DE MAYO DE 2019 – HORA: 10:00 A.M.
10	70001-33-33-003- 2018-00291-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	ARACELYS DEL SOCORRO SIERRA RODRÍGUEZ	NACIÓN – MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL – FOMAG	18/MARZO/2019	AUTO QUE FIJA FECHA DE AUDIENCIA INICIAL PROGRAMADA PARA EL DÍA 15 DE MAYO DE 2019 - HORA: 09:00 A.M.
11	70001-33-33-003- 2018-00338-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	ARNOL PÉREZ PÉREZ	NACIÓN – MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL – FOMAG	18/MARZO/2019	AUTO QUE DECLARA TERMINACIÓN DE PROCESO POR DESISTIMIENTO TÁCITO
12	70001-33-33-003- 2018-00363-00	REPARACIÓN DIRECTA	GRACIELA MARÍA TAPIA CHAMORRO Y OTRO	MUNICIPIO DE SAN JUAN DE BETULIA, SUCRE – EMPRESA AGUAS DE BETULIA	18/MARZO/2019	AUTO QUE INADMITE DEMANDA RECONOCE PERSONERÍA A APODERADO

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN LOS ARTÍCULOS 201 DEL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y 295 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO SE LES NOTIFICA A LAS PARTES LAS ANTERIORES PROVIDENCIAS.- SE FIJA POR EL TÉRMINO DE UN (1) DÍA HOY **DIECINUEVE (19) DE MARZO DE DOS MIL DIECINUEVE (2019)** Y SE PUBLICA EN EL PORTAL WEB http://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-administrativo-de-sincelejo/82 A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8:00 AM).- SE DESFIJA EL MISMO DÍA A LAS SEIS DE LA TARDE (6:00 PM).

Iván Francisco Amaya Soriano

Secretario